
SISTEMA 
ETRANSPORTI 

 

ACUERDO 002 

Julio 16 de 2020 

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE LA EMPRESA 
INDUSTRIAL Y COMERCIAL DEL ESTADO DEL ORDEN MUNICIPAL "AMABLE" EN LA VIGENCIA 

FISCAL 2020 

LA JUNTA DIRECTIVA DE AMABLE E.I.C.E.: 

EN EJERCICIO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y ESTATUTARIAS, EN ESPECIAL LAS QUE LE 
CONFIERE LA LEY 489 DE 1998 ART. 90 LETERAL B, EL DECRETO NÚMERO 111 DE 1996, EL 

DECRETO NÚMERO 115 DE 1996, Y 

CONSIDERANDO: 

1. Que a las Empresas Industriales y Comerciales del Estado se les aplica en materia presupuestal, 

• Las normas correspondientes al Decreto 111 de 1996 (Estatuto Orgánico del Presupuesto), 
• Decreto No. 115 de 1996, "Por el cual se establecen normas sobre la elaboración, 

conformación.y ejecución de los presupuestos de las Empresas Industriales y Comerciales 
del Estado y de las Sociedades de Economía Mixta sujetas al régimen de aquellas. 
dedicadas a actividades no financieras." 

• Las normas del estatuto orgánico presupuestal del Municipio de Armenia, contenidas en el 
Acuerdo Municipal No. 032 de 1996. 

2. Que mediante Acuerdo No. 006 del 16 de diciembre de 2019, se aprueba el presupuesto general de 
la Empresa Industrial y Comercial del Estado AMABLE para la vigencia fiscal del año 2020. 

3. Que la Unidad de Movilidad Urbana Sostenible (UMUS) solicitó al ministerio de Hacienda y Crédito 
Público el cambio de fuente de financiación mediante oficio con radicado MT Nro. 20202100086471, 
en el que se informa "Que es necesario tener en cuenta que el plazo de desembolso de los recursos 
de los créditos BID 2575/0C-00 Y BID 2576/TC-00 que financian parcialmente los aportes de la 
nación a los proyectos SETP vence el próximo 31 de diciembre de 2020. 

En el entendido que el desembolso de estos recursos está sujeto a ejecución de infraestructura 
determinada en los documentos CONPES de cada proyecto y en los respectivos convenios de 
cofinanciación, la (UMUS) dentro de sus funciones de seguimiento y acompañamiento a los entes 
gestores de los proyectos SETP, adelantó el acompañamiento a la programación de los mismos, 
determinándose que la apropiación de los recursos de la vigencia 2020 no será ejecutada en su 
totalidad con la fuente de financiación de recursos de crédito externo", 

De acuerdo a lo anterior, la UMUS solicita que se realice el cambio de fuente de financiación de 
acuerdo al siguiente detalle: 

PROYECTO SETP APROPIACION 2020 CAMBIO A OTRAS FUENTES 
ARMENIA 16.203.435.666,00 12.058.880.730,93 

Es decir que la empresa AMABLE debe realizar el cambio parcial de fuente de financiación del 
crédito BID 2575/0C-00 a la cuenta NACIÓN OTRAS FUENTES como se ilustra a continuación: 

PROYECTO SETP BID 2575 NACIÓN OTRAS FUENTES TOTAL APROPIACIÓN  
2020 

AMABLE EICE 4.144.554.935.07 12.058.880.730.93 16.203.435.666,00 

Dirección: Centro Aernntstratsvo Munic4pal CAM, piso 51 Teléfono: (6) 741 71 00 ext 123 
Ematl: amableMarmenia gov co 1 Web: IA1~ armenkaamable gov.co / twitter: «Pamablesetp / Facebook: Amable setp 

 

RAI Et futuro 	6e4~..n 
es de todos 	e. 

  



5. Que la Empresa Amable E.I.C.E, requiere realizar el cambio parcial de fuente de financiación de los 
Certificados de Disponibilidad Presupuestal (CDP) y Certificados de Registro Presupuestal (CRP) 
de los Siguientes Contratos que se encuentran suscritos: 

NiO. CONTRATO CONTRATISTA CDP FECHA CRP FECHA 
VALOR CCP Y 

CRP 
VALOR 

REINTEGRO 

Obra 002 de 2019 Consorcio Riente los Quindos 001 X 003 02/012020 003 02/012020 4.459.794.725,00 440.864.434,00 

Obra 001 de 2020 Consorcio Terri-Mal Puerto Espejo X059 28/01/2020 190 28/05/2020 2.763.562.903,00 942.654.213,41 

Consultoría 003 de 
2019 Consorcio INT Grupo Quimbay a 

Y 
004 02/01/2020 

1 
004 02/0172020 520.729.720,00 62.368.688,00 

Dichos movimientos se efectuarán inmediatamente se apruebe el presente Acuerdo. 

6. Que dentro de la presente modificación se requiere la reducción del presupuesto de ingresos en la 
cuenta APORTES NACIÓN BID 2575 por valor de DOCE MIL CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS CON NOVENTA Y TRES 
CENTAVOS MCTE ($12.058.880.730,93). 

7. Que dentro de la presente modificación se requiere la adición del presupuesto de ingresos en la 
cuenta NACIÓN OTRAS FUENTES por valor de DOCE MIL CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS CON NOVENTA Y TRES 
CENTAVOS MCTE ($12.058.880.730,93). 

8. Que dentro de la presente modificación se requiere la reducción del presupuesto de gastos de 
inversión en las cuentas: Estudios y avalúos PREDIOS APORTES NACIÓN BID 2575, 
Implementación de la Red Semafórica y Centro de Control APORTES NACIÓN BID 2575, 
Interventoría Implementación de la Red Semafórica y Centro de Control APORTES NACIÓN BID 
2575, Construcción Puente los Quíndos Calle 50 Tramo III APORTES NACIÓN BID 2575, 
Interventoría Puente los Quindos Tramo III APORTES NACIÓN BID 2575, Construcción Terminal de 
Ruta Simón Bolívar APORTES NACIÓN BID 2575, Interventoría Terminal de Ruta Simón Bolívar 
APORTES NACIÓN BID 2575, Construcción Terminal de Ruta la Patria APORTES NACIÓN BID 
2575, Interventoría Terminal de Ruta la Patria APORTES NACIÓN BID 2575, Construcción Terminal 
de Ruta Aeropuerto APORTES NACIÓN BID 2575, Interventoría Terminal de Ruta Aeropuerto 
APORTES NACIÓN BID 2575, Personal de Apoyo Técnico APORTES NACIÓN BID 2575, 
Adecuación, Instalación y Gastos Generales APORTES NACIÓN BID 2575, Diseño de Imagen 

Corporativa, Socialización, Educación y Cultura Ciudadana APORTES NACIÓN BID 2575 y 
Auditoría Nación APORTES NACIÓN BID 2575 

9. Que dentro de la presente modificación se requiere la adición del presupuesto de gastos de 
inversión en las cuentas: Estudios y avalúos PREDIOS APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES, 
Implementación de la Red Semafórica y Centro de Control APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES, 
Interventoría Implementación de la Red Semafórica y Centro de Control APORTES NACIÓN 
OTRAS FUENTES, Construcción Puente los Quindos Calle 50 Tramo III APORTES NACIÓN 
OTRAS FUENTES, Interventoría Puente los Quindos Tramo III APORTES NACIÓN OTRAS 
FUENTES, Construcción Terminal de Ruta Simón Bolívar APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES, 
Interventoría Terminal de Ruta Simón Bolívar APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES, Construcción 
Terminal de Ruta la Patria APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES, Interventoría Terminal de Ruta 
la Patria APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES, Construcción Terminal de Ruta Aeropuerto 
APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES, Interventoría Terminal de Ruta Aeropuerto APORTES 
NACIÓN OTRAS FUENTES, Personal de Apoyo Técnico APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES, 
Adecuación, Instalación y Gastos Generales APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES, Diseño de 
Imagen Corporativa, Socialización, Educación y Cultura Ciudadana APORTES NACIÓN OTRAS 
FUENTES y Auditoría Nación APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES. 

Dirección: Centro Admínistrativo 1+.1uruc3pal CAM. piso 5 t Teléfono: (6) 741 71 00 ext 123 

Ema!!: amable?armerua.gov.co  / Web: www armeniaamabie.gov.co  l twitter: @amablesetp t Facebook -  Amable setp 

  

Et futuro 	wisks,"9 
es de todos 4. Co4~ 

:f 4,1' 

11111111110.11 

  



• A
si lia*  

11.CE. In(INI.A 

10. Que el área financiera de la Empresa AMABLE E.I.C.E después de realizar los análisis y cálculos 
pertinentes, detectó un mayor valor de excedentes de vigencias anteriores, lo cual hace necesario 
ajustar la Disponibilidad Inicial del préstamo BID 2575/0C-CO, así: 

SISTEMA ESTRATÉGICO DE TRANSPORTE PÜBUCO 

SETP ARMENIA 

AMABLE E.I.C.E 

Saldo en bancos antes de 

descuentos. 
$ 	4.904.582.783,34 

(-) Valores comprometidos 

(Descuentos tributarios). 
$ 	2.699.059.616,25 

(=) Saldo en bancos disponible $ 	2.205.523.167,09 

(+) Cuenta de Cobro 2019 $ 	8.605.204.473,00 

(=) Recursos Préstamo BID 2575 $ 10.810.727.640,09 

(-) Disponibilidad Inicial 

incluida en presupuesto 2020 
$ 	9.449.508.616,73 

(=) Adición _ $ 	1.361.219.023,36 

A continuación se ilustra cómo fueron hallados los valores comprometidos (Descuentos Tributarios): 

- RELACION VALORES COMPROMISOS 
PARTIDAS 

CONCILIATORIAS 125.379.049.31 
CXP 1.672.584.563,00 
RETENCION GARAN 901.096.003,94 
TOTAL VR 

COMPROMETIDOS 2.699.059.616,73 

De igual forma se muestra en la siguiente ilustración como fueron•hallados los valores de las 
partidas conciliatorias: 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

UNIDAD DE MOVIUDAD URBANA SOSTENIBLE UMUS 

	

Tóiliscs~ ti' $ittatiMemosT- 	 - 1 
Nombre Ente qeoutor: 	 AMABLE EI.C.E 

Ciudad 	 Armenia 

Nombra da la Cuenta: 	 APORTES DE LA NACIÓN BID 

Entidad Bancaria y Número da Cuenta: 	 Fiduciaria de Occidente - Cuenta Cadente 031-91528-3 

Fecha de Corte: 	 DICIEMBRE 31 DE 2019 

SALDO CONTABLE UBROS ENTE EJECUTOR EN FIDUCIA (Subota 930806) 4.779.203.734,03 

SALDO REPORTADO POR LA FIDUCIARIA AL FINAL DEL PERIODO (según cenit cación F-4) 4.904.582.783,34 

DIFERENCIA (125.379.049,31) 

.,1,.:I,,-  - -..5-¡_1-: . 	t  -:Z,,.:i,,.: 	;.,.. 34,t900~~~12 	.,: 	'• N 	,,1¿:41-106i:T 	, 	' -z': 
1 Menos. CHEQUES U ORDENES PENDIENTES DE PAGO - 

2 Más, RENDIMIENTOS FINANCIEROS PENDIENTES DE REGISTRAR EN UBROS 9.439.281,32 

3 Menos, NOTAS DEBITO PENDIENTES DE REGISTRAR EN UBROS ENTE GESTOR 4.720.667,37 

4 	/Más. NOTAS CREDO PENDIENTES DE REGISTRAR EN UBROS ENTE GESTOR 120.660.43136 

DIFERENCIA EXPUCADA 125.379.049,31 

DirectiOn: Centro Administrativo (+Aun:opa' CALI. paso 5 Telefono: (6) /41 71 00 ext 123 

Emelt: amabieltarmenta .51ov co Web: www armeniaamabie gov co twitter: «kamablesetp f Facebook: Amable setp 

 

El fututo 	eimis~ 
es de todos de tu*,~ 

11.14.eu 



11. Que de acuerdo a lo anterior, la Empresa AMABLE E.I.C.E, requiere la adición del presupuesto de 
ingresos de la vigencia 2020 en la Disponibilidad inicial NACIÓN BID 2575 por valor de MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL VEINTITRÉS 
PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS MCTE ($1.361.219.023,36). 

12. Que dentro de la presente modificación, la Empresa AMABLE E.I.C.E, requiere la adición del 
presupuesto de gastos de inversión vigencia 2020 en las cuentas Construcción Terminal de Ruta la 
Fachada Puerto Espejo APORTES NACION BID 2575 DISPONIBILIDAD INCIAL, Rehabilitación 
Vial Carrera 19 APORTES NACION BID 2575 DISPONIBILIDAD INICIAL y Adecuación, Instalación 
y Gastos Generales APORTES NACION BID 2575 DISPONIBILIDAD INICIAL por valor de MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL VEINTITRÉS 
PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS MCTE ($1.361.219.023,36). 

Que por lo anterior se acuerda: 

ACUE RDA: 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 

ARTÍCULO PRIMERO: Reducir en el presupuesto de ingresos la cuenta APORTES NACIÓN BID 2575 la 
suma de DOCE MIL CINCUENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS 
TREINTA PESOS CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS MCTE ($12.058.880.730,93), así: 

REDUCCIÓN APORTES NACIÓN BID 2575 
102 TRANSFERENCIAS Y APORTES 12.058.880.730,93 
102010201 APORTES NACIÓN BID 2575 12.058.880.730,93 

TOTAL REDUCCIÓN 12.058.880.730,93 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adícíonar en el presupuesto de ingresos la cuenta APORTES NACIÓN OTRAS 
FUENTES la suma de DOCE Mil. CINCUENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL 
SETECIENTOS TREINTA PESOS CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS MCTE ($12.058.880.730,93), así: 

ADICIÓN APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES 
102 TRANSFERENCIAS Y APORTES 12.058.880.730,93 
102010203 APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES 12.058.880.730,93 

TOTAL ADICIÓN 12.058.880:730,93 

ARTICULO TERCERO: Adicionar el presupuesto de ingresos en la cuenta DISPONIBILIDAD INICIAL 
APORTES NACIÓN BID 2575 la suma de MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 
DIECINUEVE MIL VEINTITRÉS PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS MCTE ($1.361.219.023,36), 
así: 

ADICIÓN DISPONIBILIDAD INICIAL NACION BID 2575 
101 DISPONIBILIDAD INICIAL 1.361.219.023,36 

1010109 1DISPONIBILIDAD 	INICIAL 
 NACIÓN BID 2575 

APORTES 1.361.219.023,36 

TOTAL ADICIÓN 1301.219.02136 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

INVERSIÓN 

ARTÍCULO CUARTO: Modificar el presupuesto de gastos de Inversion reduciendo las siguientes cuentas 
por la suma de DOCE MIL CINCUENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL 
SETECIENTOS TREINTA PESOS CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS MCTE ($12.058.880.730,93), así: 

SISTEMA 

Ei.C.E. 

Dirección: Centro Arimmistratwo Murucipal CAM. paso 5 t Teléfono: (6) 741 71 00 ext.123 

Email: amatle4.armenia gay cc: 1 Web: www armentaamable gov co t twitter: (rPamablesetp 1 Facipbook: Amable setp 

eollmeyelio• 



córneo CUENTA REDUCCIÓN 
Estudios y avalúos PREDIOS 	APORTES 
NACIÓN BID 2575 100.000.000,00 

23010401_27 

Implementación de la Red Semafórica y Centro 
de Control APORTES NACIÓN BID 2575 

23020101_27 

2.558.031.355,20 

Interventoría Implementación de la Red 
Semafórica y Centro de Control APORTES 
NACIÓN BID 2575 

23020103_27 

321.346.201,80 

Construcción Puente los Quíndos Calle 50 
Tramo III APORTES NACIÓN BID 2575 440.864.434,00 

23030101_27 

Interventoría Puente los Quindos Tramo III 
APORTES NACIÓN BID 2575 62.368.688,00 

23030102_27 

Construcción Terminal de Ruta la Fachada 
Puerto Espejo APORTES NACIÓN BID 2575 

2307010101_27 
970.497.812,41 

Construcción Terminal de Ruta Simón Bolívar 
APORTES NACIÓN BID 2575 1.500.000.000,00 

2307010201_27 

2307010202_27 
Interventoría Terminal de Ruta Simón Bolívar 
APORTES NACIÓN BID 2575 

289.477.020,00 

2307010301_27 
Construcción Terminal de Ruta la Patria 
APORTES NACIÓN BID 2575 

2.460.000.000,00 

2307010302_27 
Interventoria Terminal de Ruta la Patria 
APORTES NACIÓN BID 2575 289.477.020,00 

2307010401_27 
Construcción Terminal de Ruta Aeropuerto 
APORTES NACIÓN BID 2575 

1.900.000.000,00 

2307010402_27 
Interventoria Terminal de Ruta Aeropuerto 
APORTES NACIÓN BID 2575 289.477.020,00 

Personal de Apoyo Técnico 	APORTES 
NACIÓN BID 2575 225.832.019,52 

23080101_27 

Adecuación, Instalación y Gastos Generales 
APORTES NACIÓN BID 2575 130.000 000 00 

23080102_27 

Diseño de Imagen Corporativa, Socialización, 
Educación y Cultura Ciudadana APORTES 
NACIÓN BID 2575 

23080103_27 

413.509.160,00 

Auditoria Nación APORTES NACIÓN BID 
2575 108.000.000,00 

23090102_27 

 

---TOTAL-4RIEDUCCIÓN-- 

 

---MOVAINNA~  

  

ARTÍCULO QUINTO: Modificar el presupuesto de gastos de Inversión adicionando las siguientes cuentas 
por la suma de DOCE MIL CINCUENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL 
SETECIENTOS TREINTA PESOS CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS MCTE ($12.058.880.730,93), así: 

23010401 47 
— 

Estudios y avalúos PREDIOS 	APORTES 
NACIÓN OTRAS FUENTES 100.000.000,00 

23020101_47 
Implementación de la Red Semafórica y Centro 
de Control 	APORTES NACIÓN OTRAS 
FUENTES 2.558.031.355,20 

23020103_47 
Interventoría 	Implementación 	de 	la 	Red 
Semafórica y Centro de Control 	APORTES 
NACIÓN OTRAS FUENTES 321.346.201,80 

23030101_47 
Construcción Puente los Quindos Calle 50 
Tramo III 	APORTES NACIÓN OTRAS 
FUENTES 440.864.434,00 

23030102 47 
— 

Interventoría Puente los Quindos Tramo III 
 

APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES 62.368.688,00 

2307010101_47 
Construcción Terminal de Ruta la Fachada 
Puerto Espejo 	APORTES NACIÓN OTRAS 
FUENTES 970.497.812,41 

23°7010201
-

47 
Construcción Terminal de Ruta Simón Bolívar 
APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES 1.500.000.000,00 

Dirección: Centro Admtnistrattvo Munsupat CAM, oso 	Teléfono: (6) 741 71 00 ext 123 

amableMarmenla gov co I Web: www armentaarnable gol( co rvirtrer (Oarnabteseto Facebook: Amabte setp 

 

El futuro 	temodwee 
es de todos 	*e cedeemék 



SISTEMA 
DERANSPORTE 

PinerrPNiA 

ARTICULO 
la suma 
VEINTITRÉS 

ARTÍCULO 

ARTÍCULO 

Dado en 

Proyectó y 
Revisó: 

de 

23°7010202
-

47 Interventoría Terminal de Ruta Simón Bolívar 
APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES 289.477.020,00 

cuentas por 
MIL 

1  
1 

2307010301 47 _ Construcción 	Terminal 	de 	Ruta 	la 	Patria 
APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES 2.460.000.000,00 

2307010302 47 _ Interventoría 	Terminal 	de 	Ruta 	la 	Patria 
APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES 289.477.020,00 

230701°401-47 Construcción Terminal de Ruta Aeropuerto 
APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES 1.900.000.00000 

2307010402 47 _ Interventoría 	Terminal 	de 	Ruta Aeropuerto 
APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES 289.477.020,00 

23080101 47 _ Personal de Apoyo Técnico 	APORTES 
NACIÓN OTRAS FUENTES 225.832.019,52 

23080102 47 — 
Adecuación, Instalación y Gastos Generales 
APORTES NACIÓN OTRAS FUENTES 130.000.000,00 

23080103_47 
Diseño de Imagen Corporativa, Socialización, 
Educación y Cultura Ciudadana 	APORTES 
NACIÓN OTRAS FUENTES 413.509.160,00 

23090102 47 
— 

Auditoría Nación APORTES NACIÓN OTRAS 
FUENTES 	  108.000.000,00 

TarAL ADICIÓN' 12.058.11110.730,93 

SEXTO: Modificar el presupuesto de gastos de Inversión adicionando las siguientes 
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE 

PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS MCTE ($1.361.219.023,36), así: 

2308 GERENCIA DEL PROYECTO 

2307010101_41 
Construcción Terminal de 	Ruta 	la 	Fachada 	Puerto 
Espejo 	 APORTES 	NACION 	BID 	2575 
DISPONIBILIDAD INICIAL 

$942.654.213,41 

2304010101 41 
Rehabilitación Vial Carrera 19 APORTES NACION 
BID 2575 DISPONIBILIDAD INICIAL $348.932.533,00 

23080102_41 

Adecuación, 	Instalación 	y 	Gastos 	Generales 
APORTES NACION BID 2575 DISPONIBILIDAD 
 INICIAL 

$ 69.632.276,95 

TOTAL ADICIÓN 	 ] $1.361.219.023,36 

SÉPTIMO. El presente 

OCTAVO. Contra 

Armenia O. a los dieciséis 

Elaboró: 	Manuel Alejandro 
Alejandra Molina 
Ángela Viviana 

acuerdo rige 

el mismo no proceden 

(16) días del 

P 	e 

a partir de la fecha de su firma. 

recursos. 

mes de Julio de 2020. 

—... 

` 

• ESE Y 	MPL . S 

.• e DIA LORENA 
Presidenta 

SI " - RA GÓMEZ 
unta Directi - (Delegada) 

4 

O NI 	SÁNCHEZ 
o J 	ta 	recova 

	

e .ntratísta - Presupuesto 	:..- 
ta - Administrativa Financie 
Jurídica. 	i: 	77t.  

ARQ. JESÚ 
Sec , 

Cárdenas Páez - 
Taborda - Contra' 

Burgos - Contratista- 

Dirección: Centro Administrativo Municipal CAM. piso 5 r Teiefono: (6) 741 71 00 ext 123 

Emelt: amable@armenia Qov co f Web: www armemaamable gov.co 1 twitter: @arnablesetp / Facebook: Amable setp 

   

El futuro 	~as 
es de todos 	4* Color~ 

  

  

EiCE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

